



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300036 – SERVICIO DE INSPECCIONES MEDIANTE ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS (END) POR PARTÍCULAS MAGNÉTICAS DE BOGIES Y EJES

Consulta 1:

El Punto 17 del pliego indica que se debe aportar una tabla con “El precio final”.

¿Es con IVA o sin IVA? No lo indica.

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que la tabla a aportar es la del archivo Excel “OFERTA END MT BOGIES Y EJES”, en la que se indican las instrucciones para cumplimentarla.

Consulta 2:

Por otro lado, en el portal de concursos públicos, ¿el valor de adjudicación entendemos que siempre es con IVA verdad?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que en el Pliego de Condiciones Particulares en el apartado 10 “Precio del contrato” del cuadro resumen, se indica:

“Base imponible: 343.000,00 euros

Importe del IVA: 72.030,00 euros

Presupuesto base de licitación: 415.030,00 euros, IVA incluido

....

Valor estimado: 400.166,67 euros, IVA no incluido.”

En Madrid, a 10 de febrero de 2023.